Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2013                                                                                                                         № 121
с.Ново-Кусково

Об определении в Новокусковском сельском поселении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Руководствуясь пунктами 6, 7, 8 Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее – Правила), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов РФ мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», статьей 3 Закона Томской области от 5 мая 2012 года №48-ОЗ «Об установлении на территории Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории Новокусковского сельского поселения организации и объекты, на прилегающей территории к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению 1.
2. Территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении 1 к настоящему Постановлению, при наличии обособленной территории включает в себя обособленную территорию, а также дополнительную территорию от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект, при отсутствии обособленной территории – территорию от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении 1 к настоящему Постановлению, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
3. В прилегающую территорию включается обособленная территория и двадцатиметровая зона, примыкающая к границам обособленной территории либо при отсутствии обособленной территории непосредственно к зданию, строению, сооружению, в котором расположены объекты и организации, указанные в приложении 1 к настоящему Постановлению.
4. Границы прилегающей территории определяются путем замера кратчайшего расстояния по прямой линии:
а)  при наличии обособленных территорий - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
б) при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении 1 к настоящему Постановлению, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
5. Утвердить схемы границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению 2.
6. Не позднее одного месяца со дня вступления в силу настоящего Постановления направить информацию о настоящем Постановлении в Комитет по лицензированию Томской области.
7. Считать утратившим силу постановление Главы Новокусковского сельского поселения от 04.08.2008г. №73 «Об определении в Новокусковском сельском поселения  прилегающей территории к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции».
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
10. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста 2 категории Богданову Е.С.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                    А.В.Карпенко

Приложение 1 к постановлению
Администрации Новокусковского
сельского поселения
от 11.04.2013г. № 121

СПИСОК
организаций и объектов, на прилегающей территории к которым
не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	Категория организации, объекта*
	Наименование организации или объекта
	Адрес нахождения организации или объекта
	Наличие обособленной территории

	Образовательные организации
	МБОУ-СОШ с.Ново-Кусково
	с.Ново-Кусково ул.Школьная, 57

	да

	МБОУ-ООШ с.Филимоновка
	с.Филимоновка ул.Школьная, 1

	да

	Детские организации
	ГДО МБОУ-СОШ с.Ново-Кусково
	с.Ново-Кусково ул.Школьная, 55

	да

	МБОУ-НОШ с.Казанка
	с.Казанка ул.Партизанская, 73

	да

	Медицинские организации
	Филиал МУЗ АЦРБ Ново-Кусковская врачебная амбулатория
	с.Ново-Кусково ул.Больничная, 2
	нет

	Аптечный пункт
	с.Ново-Кусково ул.Школьная, 44

	нет

	ФАП с.Казанка
	с.Казанка ул.Партизанская, 73

	нет

	ФАП с.Филимоновка
	с.Филимоновка ул.Школьная, 1

	да

	Объекты спорта
	Спортивный стадион
	с.Ново-Кусково ул.Библиотечная, 17

	да

	Спортивный зал Ново-Кусковского ДК
	с.Ново-Кусково ул.Библиотечная, 8

	нет

Категория организации, объекта* - понятия «детские организации», «образовательные организации», «обособленная территория» используются в значениях, определенных Правилами.

[image: \\RAV\Users\Public\1-1.jpeg]

[image: \\RAV\Users\Public\2.jpeg]

[image: \\RAV\Users\Public\3.jpeg]

[image: \\RAV\Users\Public\4.jpeg]

[image: \\RAV\Users\Public\5.jpeg]

[image: \\RAV\Users\Public\6.jpeg]

[image: \\RAV\Users\Public\7.jpeg]

[image: \\RAV\Users\Public\8.jpeg]

[image: \\RAV\Users\Public\9.jpeg]

[image: \\RAV\Users\Public\10.jpeg]
image6.jpeg
M 1:250

yar. Pabonin. -

4

oo

\ \ ya. lkoapHas /

i

i i e

s (e 5

m - Anreunsrii myskr, ¢. Hoo-Kyckoso, yn.IlIkonsnas, 44

— — —— -TIpaHHIBI TEPPUTOPHH HA KOTOPOH HE JOIMYCKACTCS POHUIHAA POJIAKA
AJIKOTOJILHOM MPOTYKIMHK

image7.jpeg
M 1:1000

N ii?

ya. Haprusanckas

[N ®AII c. Kasanxa, yn. [Taprusasckas, 73

— - rpaHHIBI TEPPHTOPHH Ha KOTOPOIi HE JIOIYCKACTCS PO3HAYHAS NPOJaXKa
ANKOTOJILHON TPOTYKIIMH

image8.jpeg
M 1:500

ya. HxoabHas

L\___SSS - ®AII ¢. ®ummonoBKa, yi1. [lIkonsHas, 1
— — — — - paHUIbI TEPPHTOPHH HA KOTOPOH HE JIOMyCKACTCS POHIHAs mpojiaxa

ATKOTOJIEHOM IPOTYKIH

image9.jpeg
M 1:500

ya. Bubinoreunas

V///////)] - cuoprusssiit a1 Hoso-Kyckosckoro JIK, yi. BuGnuorteunas, 8
. - rpaHMIBI TEDPUTOPHH Ha KOTOPOii He JI0MYCKAETCs PO3HHIHAs NPOJIaXKa

AJIKOTOJIbHON IPOIYKIIHK

image10.jpeg
M 1:1000 -

T — ya. Bubaunoreunas

i cropTEBHBIH cTanuor  ¢.Hoso-Kyckoso, yn.bubmoreunas, 17

~—— —— — - T'PaHHIbl TEPPUTOPHI HA KOTOPO# He JIOIyCKAeTCsl pO3HHYHAs IpoJiaXa
IKOTOJIGHOM MPOIYKIMA

image1.jpeg
Tpunoxenue £ K MOCTAHOBJIEHHIO
AnvunucTpauui HoBOKyCKOBCKOTO
CEJILCKOTO MOCEJICHHS

or /1. 0%, Aels No 741

Cxembl rpaHuL
NPHIEralomuX K HEKOTOPBHIM OPraHH3AIMAM H 00beKTaM TepPHTOPHH, HA KOTOPLIX He
JAOMYyCKaeTCsl PO3HUYHAS NPOAAXKA AJIKOr0JIbHOMH NPOAYKIHH

M 1:500

i

m - 3maane MBOVY-COIII ¢. HoBo-Kyckogo, yi. IlIkonsras, 57

e e s - TpaHHUIbl TCPPUTOPHUH HA KOTOpOﬁ HE JOIIyCKacTCs pO3HUYHAS IIpoJaxa
AJIKOTOJIEHOU IIpOAYKIIHNH

image2.jpeg
M1:500

&

Y
o |

N
- MBOY-OOIII ¢c. ®umMoHOBKa, yi1. LlIkonbHas, 1
-~ — — — - rpaHWIBI TEPPHTOPUH Ha KOTOPOH HE JOMyCKACTCs pO3HMYHAs POJAXKa

IKOrOJIBHOM MPOAYKIHH

image3.jpeg
M 1:500 5

AN

m - 3panne 'O MBOY-COIII ¢. Hoo-KyckoBo, yir. IlIkonbrast, 55

—— ——~ — — - IPaHHIBI TEPPUTOPHH HA KOTOPOH HE JOMyCKAeTCs POHUYHAS IPOAKA
AJIKOTOJIBHO# IPOyKIIHH

image4.jpeg
M 1:1000

L

ya. IllapTazanckast

S - MBOY-HOLI c. Kasanka, yx. Tlaprusasckas, 73

. - rpaHMIl TEPPUTOPUH Ha KOTOPOH He JOMyCKaeTCs PO3HHYHAS IPOAAKA
QTKOTOJIBHOM POIYKLAA

image5.jpeg
M 1:500

- B,
7 Y

z A

- /
\
/

ey

b /

\\ e

T
T s

ya. Boibnaunas

(7] - ¢uman MY3 ALIPB Hoo-KyckoBckast BpayeGHasi aMOymaTopus, ;

yi. BonpauuHas, 2
- — . - rpaHMIIbI TEPPUTOPHH HA KOTOPOH He JIOMyCKACTCS POSHUIHAs IPOAAXKA

AIKOTOJIBHOM MPOYKIIUH